

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 1947/2021 zo dňa 15.11.2021

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Obchodné meno:	Williman, s. r. o.
Sídlo:	SNP 1426/5, 017 01 Považská Bystrica
IČO:	46 018 816
DIČ:	2023183162
Štatutár spoločnosti:	Michal Frolo, konateľ
Bankové spojenie:	[REDAKOVANÉ]
IBAN:	[REDAKOVANÉ]
Kontaktná osoba:	Michal Frolo, Tel. [REDAKOVANÉ] E-mail – williman@williman.sk Mária Frolová, Tel. [REDAKOVANÉ] E-mail – williman@williman.sk
Hlavný stavby vedúci :	Ing. Jozef Jágrík

(ďalej ako „**Zhotoviteľ**“)

a

Názov:	Slovenská republika zastúpená Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky
Sídlo:	Limbová 2 , 837 52 Bratislava
Zastúpený:	MUDr. Vladimír Lengvarský, MPH, minister
IČO:	00 165 565
Bankové spojenie:	[REDAKOVANÉ]
IBAN:	[REDAKOVANÉ]
IČO:	00 165 565
IČ DPH:	SK2020830141
Kontaktná osoba:	PhDr. Patrícia Švantner, MPH., 02/59373669

(ďalej ako „**Objednávateľ**“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej tiež spoločne ako „**Zmluvné strany**“ a každý jednotlivo ako „**Zmluvná strana**“)

Článok I.

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 15.11.2021 Zmluvu o dielo, číslo zmluvy: 1947/2021, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo: (i) výmena 276 ks jestvujúcich interiérových dverí za nové dvere s laminátovou povrchovou úpravou, osadené nerezovým kovaním a systémovou vložkou, (ii) doprava, demontáž pôvodných zárubní (vysekanie, vyrezanie a príprava stavebných otvorov), (iii) dodávka a montáž nových obložkových zárubní s príslušenstvom, (iv) opravné vyspravovacie, akrylovacie a maliarske práce okolo zárubní v kanceláriách a na chodbách o rozlohe 3100m², (v) zakrývacie práce potrebné na zabezpečenie kancelárií proti prachu, znečisteniu nábytku a výpočtovej techniky počas celej doby vykonávania diela a (vi) likvidácia a odvoz odpadu a iného odpadu (ďalej len „**Dielo**“ a „**Zmluva**“).

- 1.2 V zmysle Článku III bod 4 Zmluvy a v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve, ktorým sa mení pôvodná Zmluva v rozsahu vymedzenom v Článku II tohto Dodatku č. 1.

Článok II. Predmet Dodatku č. 1

- 2.1 Článok II. „Predmet plnenia“ bod 3 Zmluvy sa mení a dopĺňa nasledovne:

3. *Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas zhotoviť pre Objednávateľa dielo: (i) výmena 276 ks jestvujúcich interiérových dverí za nové dvere s laminátovou povrchovou úpravou, osadené nerezovým kovaním a systémovou vložkou, (ii) doprava, demontáž pôvodných zárubní (vysekanie, vyrezanie a príprava stavebných otvorov), (iii) dodávka a montáž nových obložkových zárubní s príslušenstvom, (iv) opravné vyspravovacie, akrylovacie a maliarske práce okolo zárubní v kanceláriách a na chodbách o rozlohe 3100m², (v) zakrývacie práce potrebné na zabezpečenie kancelárií proti prachu, znečisteniu nábytku a výpočtovej techniky počas celej doby vykonávania diela a (vi) likvidácia a odvoz odpadu a iného odpadu (ďalej len „dielo“), a to v súlade s návrhom poskytnutým zo strany Objednávateľa v rozsahu Prílohy č.1 – Technická špecifikácia a Prílohy č. 1 – Práce a dodávky navyše k Dodatku č. 1.*

- 2.2 Článok III. „Cena“ bod 1. Zmluvy sa mení o sumu navyše prác vo výške **14 803,80 EUR s DPH** (slovom: štrnásťtisícosemstotí eur osemdesiat centov s DPH), ktorých potreba sa vyskytla v priebehu realizácie prác nasledovne:

1. *Zmluvné strany sa v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, na základe ponuky Zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarávania dohodli, že cena za vykonanie diela je **152 733,00 EUR s DPH** (slovom: stopäťdesiatdvatisíc sedemstotridsaťtri eur s DPH); (ďalej len „cena diela“).*

- 2.3 Článok III. „Cena“ bod 3. Zmluvy sa mení a dopĺňa nasledovne:

3. *Celková cena diela je stanovená vrátane (i) výmeny 276 ks jestvujúcich interiérových dverí za nové dvere s laminátovou povrchovou úpravou, osadené nerezovým kovaním a systémovou vložkou, (ii) dopravy, demontáže pôvodných zárubní (vysekanie, vyrezanie a príprava stavebných otvorov), (iii) dodávky a montáže nových obložkových zárubní s príslušenstvom, (iv) opravných vyspravovacích, akrylovacích a maliarskych prác okolo zárubní v kanceláriách a na chodbách o rozlohe 3100m², (v) zakrývacích prác potrebných na zabezpečenie kancelárií proti prachu, znečisteniu nábytku a výpočtovej techniky počas celej doby vykonávania diela a (vi) likvidácie a odvozu odpadu a iného odpadu v rozsahu Prílohy č.1 – Technická špecifikácia a Prílohy č. 1 – Práce a dodávky navyše k Dodatku č. 1.*

- 2.4 Článok VIII. „Práva a povinnosti Zmluvných strán“ sa dopĺňa nasledovne:

16. *Zhotoviteľ, ako aj všetci jeho zamestnanci, sú povinní zachovávať mlčanlivosť o skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli pri poskytovaní predmetu plnenia alebo v súvislosti s ním a uvedené skutočnosti nesmú oznamovať ani inak sprístupňovať tretím osobám, a to ani po skončení trvania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ, ako aj všetci jeho zamestnanci sa zaväzujú, že skutočnosti, ktoré sa dozvedeli pri poskytovaní predmetu plnenia alebo v súvislosti s ním, nebudú využívať vo svoj prospech alebo v prospech tretích osôb. Zhotoviteľ ručí za to, že jeho zamestnanci svojou prítomnosťou nenarušia chod organizácie Objednávateľa, neodcudzujú žiadny materiál ani písomnosti, s ktorými budú prichádzať do styku.*

- 2.5 Podrobný popis naviac prác je špecifikovaný v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 – Práce a dodávky naviac.

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej platné a účinné v nezmenenej podobe v doterajšom znení.
- 3.2 Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a Zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR v plnom rozsahu. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Objednávateľa a Zhotoviteľa a účinnosť v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom tri (3) rovnopisy dostane Objednávateľ a jeden (1) rovnopis dostane Zhotoviteľ.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
Príloha č. 1: Práce a dodávky naviac

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V Bratislave dňa

V dňa

.....
MUDr. Vladimír Lengvarský, MPH
minister zdravotníctva

.....
Michal Frolo, konateľ
spoločnosti Williman, s. r. o.

Práce a dodávky navyac					
Dielo:	výmena 276 ks jestvujúcich interiérových dverí za nové dvere s laminátovou povrchovou úpravou, osadené nerezovým kovaním a systémovou vložkou				
ZoD č.:	1947/2021				
Dodávateľ:	Williman, s. r. o., SNP 1426/5, 017 01 Považská Bystrica				
Zhotoviteľ:	Slovenská republika, zastúpená Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky				
Por. Číslo	Predmet	Množstvo	MJ	jednotková cena bez DPH v €	Spolu €
1	Vložky navyac : poschodie + 16 ks vložiek, prízemie + 13 ks vložiek	29	ks	25,5	739,5
4	príplatok za šíršiu ako 140-170 zárubňa 1. poschodie	35	ks	18	630
11	zmena kovania dverí na guľu/kľučku / vzhľadom k požiadavke cca 6ks / - prosím spresniť – viem o 2 ks pre pánov šoférov.	6	ks	9	54
12	úprava zárubní na šírku v "skladoch" na poschodiach	60	ks	11,5	690
16	presun nábytku , kresiel, zariadení pri prácach	1	kpl	180	180
18	demontáž reproduktorov + likvidácia + murárske začistenie po demontáži	220	ks	4	880
19	demontáž pôvodných dverí a zárubne, zamurovanie otvoru dverí na 4.poschodí /materiál+práca/	180	ks	1	180
20	Protipožiariarne dvere + obložka, vestibul H21 + montáž, na základe požiadavky obj.	1	ks	1035	1035
21	Podateľňa 2 krídlové dvere na základe požiadavky obj.	1	ks	298	298
22	Atypické dverné krídlo	15	ks	294,00	4410
23	Atypická obložková zárubeň	15	ks	216,00	3240
				Celkom bez DPH:	12 336,50 €
				DPH 20%:	2 467,30 €
				Spolu s DPH :	14 803,80 €